
CONSORZIO DI BONIFIC A 4 _ CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 4 del 24 Îebbraio 2015

Oggetto: Approvazione ruoli di contribuerrzaper I'anno 2014 e ruolo

suppletivo anno 2013 Comuni di Bompensiere, Caltanissetta,

Campofranco, Milena, Montedoro, Mussomeli, San Cataldo,

Serradifalco, Sutera e Santa Caterina Villarmosa -

*tr*rr*

L'antro duemilaquindici , il giorno ventiquattro ( 24 ) del

mese di febbraio in Palermo, nel v.le della Regione siciliana,2TTI

presso i locali dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale

e della Pesca meditenanea,

il dott. Fabrizio Violà , Commissario straordinario del Consorzio,

nominato con DA. n. 59 del 26 giugno 2014, con I'assistenza del

Direttore generale d.ssa Maria Vitale, che assume le funzioni di

segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933,n.215;

VISTA la L.R. 25-5-1995. n. 45 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

VISTA la deliberazione n. 22 del21 ottobre 2014 con la quale

è stata autorizzata l'emissione di in ruolo suppletivo, da calcolarsi in

conformità ai parametri stabiliti in via prowisoria con la deliberazione

n. 30 del 26 novembre 2012 e ai sensi dell'art. 20 della L.R.22-12-

2005 n. 19, al fine di procedere alla copertura del disavanzo di

amministrazione risultante dal conto consuntivo anno 2013;

VISTO il riepilogo degli awisi relativi alla suddetta emissione

trasmesso da Equitalia s.p.a per l'importo di € 75.642,00



VISTI i ruoli riguardanti i contributi consorziali a carico degli

immobili ricadenti nei territori dei Bompensiere, Caltanissetta,

Campofranco, Milena, Montedoro, Mussomeli, San Cataldo,

Senadifalco, Sutera, e Santa Caterina Villarmosa che fruiscono del

beneficio idrico anno 2014, per I'importo complessivo di €

140.958,00

PRESO atto dei risultati della contribuenza calcolata in

conformità ai parametri stabiliti in via prowisoria con la deliberazione

n. 35 del 17 dicembre 2013, e ai sensi dell'art. 20 della L.R. n.

1912005 avanti citata;

VISTI gli artt. 10. 11, 2l e 59 del R.D. n.21511933 e il R.D. n.

36811904;

VISTO il decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 46 con il

quale sono state dettate le norme sulla riscossione mediante ruolo a

nonna dell'an. 1 della Legge 28.8.1988, n.337;

ATTESO che alla riscossione dei contributi,, in unica rata, si

prowederà ai sensi delle disposizioni di cui al decreto legislativo

avanti citato;

RILEVATO che sul compenso dell'Esattore per il servizio di

riscossione non è applicabile I'IVA ai sensi dell'art. l0 n. 5 del DPR

n.633/1972;

VISTI gli artt. 40 e 4I dello Statuto consortile sul riparto e

sulla riscossione delle contribuzioni:

CON il voto consultivo favorevole del Direttore generale;

DELIBERA

APPROVARE il ruolo suppletivo anno 2013 e il ruolo anno

2014 rtguardanti i contributi consorziali a carico degli immobili

ricadenti nei territori dei Bompensiere, Caltanissetta, Campofranco,

Milena, Montedoro, Mussomeli, San Cataldo, Serradifalco, Sutera, e



Santa caterina villarmosa che fruiscono der beneficio idrico per gli
importi rispettivamente di € 15. 642,00 e € 140.95g,00 e quindi
complessivamente di € 156.600,00

RISCU.TERE a mezzo esattoria il relativo importo in unica
rata con le modalità previste dal decreto legislativo 26 febbraio rggg-
n.46;

ACCERTARE l,imporro di € 156.600,00 al cap. 100 del
bilancio corrente esercizio.-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
copia del presente atto è stata pubblicata all,Albo pretorio on rine del
sito istituzionale di questo consorzio dal giomo z(.-.?:A.ía
giorno.

IL CAPO SETTORE

SEGRDTERIA E AFFARI GENERALI

@.ssa Oriana paternò)


